平成２３年１２月１日

報道機関各位
                                  熊 本 大 学

熊大ビジネス講座（第 26 回）
「おいしい仕事サミット」～食から働くを考える～ を開催します

 このたび本学キャリア支援ユニットの主催で、熊大ビジネス講座（第 26 回）「おいしい仕事サミッ

ト」～食から働くを考える～ を下記のとおり開催しますので、当日の取材方よろしくお願いします。

記

(日  時） 2011 年 12 月 7 日 水曜 18：00～19：30

(場  所） 熊本大学全学教育棟 C301 教室

(対象学生） 全学部全学科で企業活動や企業人としての生き方に興味のある熊大生

      （３年生中心に約 100 名の参加予定）

(内  容）

熊大ビジネス講座は 2005 年秋からスタートしたキャリア教育講座です。様々なビジネス界で活

躍中の方から熊大生に企業人としての生き方や事業の面白さ、仕事の意義などを語ってもらい、学

生に自分の生き方や進路を考えてもらうことを目的としています。

今回は、学生の身近な食品を切り口に、学生にあまり知られていない様々な仕事と企業の存在を理解

するための座談会を学生サークルと共催で実施します。

講師に県内の食品関連企業で実際の業務に携わる方３名を招き、学生の進行でそれぞれの仕事の紹介

や一押し商品プレゼンテーション等を予定しています。

＊講師派遣企業

㈱ヒライ（弁当を中心とした総合フードショップの展開）

熊本大同青果㈱（青果物卸売業、青果卸売市場の運営等）

フンドーダイ㈱（醤油・味噌・その他調味料等の製造・販売）

＊共催学生サークル  熊大広告 KumAnd  熊大放送研究会

国立大学法人熊本大学

【お問合せ先】

熊本大学 学生支援部 キャリア支援ユニット

担当：日和田 伸一 TEL：（096）342 - 3262